## FH-Mitteilungen 25. Juli 2011 Nr. 51 / 2011



6. Ordnung zur Änderung der Studienordnung für die Bachelorstudiengänge "Betriebswirtschaft/Business Studies", "Betriebswirtschaft PLuS", "International Business Studies", "Business Studies/Deutsch-Französisch" und "European Business Studies" mit dem Abschluss "Bachelor of Arts" am Fachbereich Wirtschaftswissenschaften der Fachhochschule Aachen (StO-BWL)

vom 25. Juli 2011

6. Ordnung zur Änderung der Studienordnung für die Bachelorstudiengänge "Betriebswirtschaft/Business Studies", "Betriebswirtschaft PLuS", "International Business Studies", "Business Studies/Deutsch-Französisch" und "European Business Studies" mit dem Abschluss "Bachelor of Arts" am Fachbereich Wirtschaftswissenschaften der Fachhochschule Aachen (StO-BWL)

vom 25. Juli 2011

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 in Verbindung mit § 64 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 516), und der Rahmenprüfungsordnung (RPO) für die Bachelor- und Masterstudiengänge an der Fachhochschule Aachen vom 7. Juli 2008 (FH-Mitteilung Nr. 78/2008), zuletzt geändert durch Änderungsordnung vom 22. Dezember 2010 (FH-Mitteilung Nr. 99/2010), hat der Fachbereich Wirtschaftswissenschaften folgende Ordnung zur Änderung der Studienordnung vom 27. Februar 2007 (FH-Mitteilung Nr. 8/2007), zuletzt geändert durch Änderungsordnung vom 22. März 2011 (FH-Mitteilung Nr. 4/2011), erlassen:

## Teil I | Änderungen

Anlage 3 wird wie folgt geändert:

- Im Vertiefungsmodul Nr. 75615 wird die Bezeichnung "Grundlagen des Finanzmanagements" geändert in "Unternehmensfinanzierung (Corporate Finance)"
- Im Vertiefungsmodul Nr. 75617 wird die Bezeichnung "Fundamentals of Financial Management" geändert in "Corporate Finance"
- Nach dem Vertiefungsmodul Nr. 75618 werden folgende Module eingefügt:

75696	Derivative Finanzinstrumente (alternativ 75619 in englischer Sprache)	Finanzmanagement
75619	Derivative Financial Instruments (alternativ 75696 in deutscher Sprache)	Finanzmanagement

## Teil II | Inkrafttreten, Veröffentlichung, Übergangsregelungen

- (1) Diese Änderungsordnung tritt am 1. September 2011 in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Aachen (FH-Mitteilungen) veröffentlicht.
- (2) Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften vom 30. Mai 2011 sowie der rechtlichen Prüfung durch das Rektorat gemäß Beschluss vom 18. Juli 2011.

Aachen, den 25. Juli 2011

Der Rektor der Fachhochschule Aachen in Vertretung

gez. C. Vaeßen

Prof. Dr. Christiane Vaeßen